
Provincia di Reggio Calabria

Il Presidente

Visto l’art. 46 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.  267,  che demanda al  Presidente della  Provincia  la  nomina dei  componenti  della  Giunta 
Provinciale;  

Visto l’art. 47 del succitato D. Lgs. n. 267/2000, che detta norme in materia di composizione 
delle  Giunte,  come  modificato  dall’art.  2,  commi  184  e  185,   della  Legge  n.  191/2009 
(Finanziaria 2010) e successivamente integrato dall’art. 1, comma 2,  della Legge 26 marzo 
2010 n. 42, di conversione del D.L. 29 dicembre 2010 n. 225;

Vista, altresì, la circolare  n. 2915 del 18.02.2011 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per 
gli Affari Interni e territoriali – in materia di rinnovo e composizione degli Organi di Governo 
degli Enti Locali;

Visto l’art. 72 dello Statuto, che disciplina la nomina degli Assessori da parte del Presidente 
della Provincia e  determina quale precondizione il possesso dei requisiti di compatibilità ed 
eleggibilità analoghi all’elezione alla carica di consigliere;

Preso atto  dell’inesistenza  di cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla vigente 
normativa che precludono la nomina ad Assessore della Provincia;

Visti i decreti   n. 40 – 41 – 42 – 43 – 44 – 45  e 46 del 7 luglio 2011;

D E C R E T A

di attribuire le deleghe a sovrintendere ai rispettivi settori di amministrazione ai sottoscritti 
Signori, quali componenti della Giunta Provinciale: 

1. Giovanni  Verduci,  nato  a  Motta  San  Giovanni  (RC)  il  23.02.1959  e  residente  a 
Motta San Giovanni  in via M. Teresa di Calcutta  n. 4,  Vice-Presidente, con delega a: 

    Pogrammazione Economica – Finanze – Bilancio – Tutela del Paesaggio – Difesa del 
Suolo e delle coste ;    

2. Giovanni Calabrese,  nato a Locri  (RC) il  08.08.1969 e residente a Locri  in via  G. 
Matteotti n.  310, con delega a: 

Pubblica Istruzione - Edilizia Scolastica –Formazione Professionale- Politiche di sviluppo 
Area Metropolitana – Sviluppo Aree costiere e Portualità;          

3. Mario Candido, nato a Stilo (RC) il 25.07.1951 e residente a Stilo in via 4 Novembre, 
trav. I, n. 1 , con delega a:   

   Trasporti - Programmazione Opere Pubbliche –Protezione Civile –  Università e Ricerca – 
Minoranze Linguistiche – Valorizzazione e tutela dei Borghi Storici;  

        

PRESIDENZA PROVINCIA
Reggio Calabria

Ufficio di Gabinetto
Decr.  n°  48        del  12/07/2011 



4. Edoardo  Lamberti  Castronuovo,  nato  a  Reggio  Calabria  (RC)  il  12.02.1950 
e residente a Reggio Calabria in via Annunziata n. 97, con delega a:    

     Politiche e  Pianificazione Culturale – Beni Culturali – Difesa della Legalità;     

5. Domenico Giannetta,  nato a  Reggio Calabria il  15.06.1970 e residente a Oppido 
Mamertina (RC) in via Italia n.20, con delega a:  

     Attività Produttive -  Politiche del Personale e Sindacali;          

6. Giuseppe  Pirrotta,  nato  a   Reggio  Calabria  il  05.05.1957  e  residente  a  Bagnara 
Calabra (RC) in via Provinciale n. 62, con delega: 

      Urbanistica– Pianificazione ed Assetto del Territorio – Parchi ed Aree Protette;          

7. Gaetano  Rao,  nato  a  Rosarno  (RC)  il  15.11.1947  e  residente  a  Rosarno  in  via 
Provinciale, n.137, con delega a:   

     Agricoltura e Forestazione – Caccia e Pesca – Immigrazione ed Emigrazione;      

       

Demanda all’Ufficio di Gabinetto la notifica del presente decreto agli interessati, per la formale 
accettazione della delega e la successiva trasmissione al Presidente del Consiglio Provinciale, al 
Segretario/Direttore Generale e ai Dirigenti dell’Ente.

                                         Firmato: Dott. Giuseppe Raffa

Per  notifica ed accettazione:

1) Firmato:  Giovanni Verduci

2) Firmato:  Giovanni Calabrese

3) Firmato:  Mario Candido

4) Firmato: Eduardo Lamberti Castronuovo

5) Firmato: Domenico Giannetta

6) Firmato: Giuseppe Pirrotta

7) Firmato: Gaetano Rao


	Provincia di Reggio Calabria
	Il Presidente
	D E C R E T A
	                                         Firmato: Dott. Giuseppe Raffa



